
2023 年ひゃんで花火フォトコンテスト 

大会会長賞『華やぐ花火』 髙橋幸一さん 

 

 

梅雨晴れの青空が待ち遠しい今日この頃ですが、皆さまにおかれましてはいかがお過

ごしでしょうか。 

これから本格的な夏の到来となりますが、今年も猛暑が予想されています。家の中に

居ながら熱中症になってしまうケースもありますので、こまめな水分・塩分補給を行い、

体温や室温にも気を付けながらお過ごしください。

 

 さて、７月６日（土）には、デンカビッグ

スワンスタジアムで行われた『サッカー ア

ルビレックス新潟 vs サガン鳥栖』の試合

に行ってまいりました。雨が降る時間もあ

り客足が心配されましたが、桜ジェラート

や吉清水など五泉の特産品を集めた販売ブ

ースには、多くの方からお立ち寄りいただ

き、商品完売となりました。ハーフタイムに

は市長を先頭に、応援団の旗を掲げながら

場内を 1 周し、昨年を上回る 23,000 人の

観客に五泉市を PR しました。

 

8 月 1７日（土）には、『第 10 回 五泉ひゃんで花火

大会』が開催されます。ふるさと五泉へのメッセージと

ともに五泉応援団の花火も打ち上がりますので、ぜひご

親族やお友達とご一緒にお越しください。協賛のお申し

込みは 7 月 22 日（月）まで延長しておりますので、会

員の皆様におかれましても、ご支援ご協賛を賜りますよ

うお願い申し上げます。ご協賛方法につきましては、裏

面の花火大会実行委員会事務局までお問合せください。 

  

五泉応援団事務局 
  連 絡 先 

五泉市役所 商工観光課   

〒９５９Ḙ１６９２ 

新潟県五泉市太田１０９４番地１ 

ＴＥＬ ０２５０－４３－３９１１ 

ＦＡＸ ０２５０－４１－０００６ 

ホームページ https://www.city.gosen.lg.jp 

Ｅメール    syoukou@city.gosen.lg.jp 

HP 上でカラー版の

月刊ごせんだよりを

ご覧いただけます！ 



 

 

 


